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RB VORDERBREGENZERWALD 
eGen 
6952 Hittisau, Platz 186 
FN: 59207w, Landesgericht Feldkirch 
37435/0, BIC:RVVGAT2B435, GISA-Zahl:27511282 
 

Leistungs- und Preisblatt 
Wertpapiere ELBA   

(gültig für Vertragsabschlüsse ab  23.6.2017) 

   
   

Depotentgelt - Verwahrung und Verwaltung Ihres Wertpapieres 

 

Die Berechnung des Depotentgelts erfolgt gemäß Behaltedauer auf Basis der Kurse zum Jahresultimo, bei unterjähriger 

Depotschließung auf Basis der Kurse zum Schließungszeitpunkt.  

Das Mindestdepotentgelt wird anteilsmäßig, gerundet auf volle Monate, kalkuliert.  

Die Belastung erfolgt im Nachhinein, zum Beginn des neuen Jahres bzw. bei Depotschließung. 

 
Eigenemissionen der RLB Vorarlberg p.a 0,1 % + USt.  
Inländische Wertpapiere in Sammelverwahrung  p.a 0,2 %  + USt.  
Inländische Wertpapiere in Streifbandverwahrung p.a 0,3 %  + USt.  
Ausländische Wertpapiere in Wertpapierrechnung p.a 0,5 %  + USt.  
 
Minimum EUR 0,00 p.a. + USt. 

 

Wertpapierfonds 
Keine Verrechnung des Ausgabeaufschlages gemäß Fondsbestimmungen. Verrechnung Net Asset Value (NAV) zuzüglich 
Serviceentgelt nach individueller Vereinbarung je Auftrag. 
Detaillierte Informationen zu den einzelnen Wertpapierfonds und deren Handels- und Abrechnungsmodalitäten sowie 
eventuellen Besonderheiten erhalten Sie von Ihrem Wertpapierberater in der Raiffeisenbank. 

Raiffeisenfonds über die Fondsgesellschaft 
 

NAV zzgl. Serviceentgelt (45 % Discount auf das Serviceentgelt 
bis EUR 10.000) 
NAV zzgl. Serviceentgelt (60 % Discount auf das Serviceentgelt 
ab EUR 10.001)     

Abrechnung Käufe Fremdfonds (über 
Fondsgesellschaft) 

NAV zzgl. Serviceentgelt  
+ evt. anfallende fremde Spesen 

Abrechnung Verkäufe Fremdfonds (über 
Fondsgesellschaft) 

NAV zzgl. Serviceentgelt  
+ evt. anfallende fremde Spesen 

Wertpapierfonds über Börse Aktienentgelte (siehe Aktien, Zertifkate, Optionsscheine) 
 

 
 

 

An- und Verkauf von festverzinslichen Wertpapieren 
                                                                                                                                                                   
Inländische Wertpapiere in EUR 

Staffel  Kundenentgelt Mindestentgelt 

bis 10.000 0,35 % EUR 18,00 

10.001 - 20.000 0,32 %  

20.001 - 50.000 0,28 %  

über 50.000 0,21 %  

   
Ausländische Wertpapiere Euroländer in EUR   

Staffel  Kundenentgelt Mindestentgelt 

bis 10.000 0,38 % EUR 18,00 

10.001 - 20.000 0,34 %  

20.001 - 50.000 0,30 %  

über 50.000 0,23 %  

+ evt. anfallende fremde Spesen 
 
Ausländische Wertpapiere (Nicht-Euroländer) in EUR 

Staffel  Kundenentgelt Mindestentgelt 

bis 10.000 0,33 % EUR 18,00 

10.001 - 20.000 0,29 %  

20.001 - 50.000 0,26 %  

über 50.000 0,20 %  

+ evt. anfallende fremde Spesen 
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An- und Verkauf von Aktien, Zertifikate, Optionsscheine 
Börse Wien und Nicht-Euroländer in EUR  

Staffel  Kundenentgelt Mindestentgelt 

bis 10.000 0,55 % EUR 27,00 

10.001 - 20.000 0,50 %  

20.001 - 50.000 0,44 %  

über 50.000 0,33 %  

  
Börsen Euroland in EUR 

Staffel  Kundenentgelt Mindestentgelt 

bis 10.000 0,63 % EUR 27,00 

10.001 - 20.000 0,56 %  

20.001 - 50.000 0,50 %  

über 50.000 0,38 %  

+ evt. anfallende fremde Spesen 
 

 
 
 

 

Abrechnungen in Fremdwährung  

 
 Kundenentgelt Mindestentgelt 

Devisenkommission (bei Fremdwährung) 0,25 % EUR 2,54 

Courtage (bei Fremdwährung) 0,025 % EUR 1,09 

Korrespondenzentgelt (bei Börse ungleich 
Wien) 

 EUR 2,90 

 

 
 

 
 


